
XII Igrzyska Wolności
Wśród tegorocznych gości znajdzie się bułgarski pisarz i poeta Georgi Gospodinow – ceniony na
całym świecie laureat Międzynarodowej Nagrody Bookera, jeden z najważniejszych głosów
literatury współczesnej – oraz Megan Nolan, świetnie recenzowana irlandzka pisarka młodego
pokolenia. W programie ścieżki literackiej są także spotkania autorskie z Vincenzo Latronico,
autorem głośnego „Do perfekcji”, oraz z Kristiną Sabaliauskaitė, uznaną litewską powieściopisarką,
znaną z monumentalnej tetralogii historycznej „Silva Rerum”. Szczepan Twardoch spotka się z
publicznością w rozmowie z Aleksandrą Pakiełą, a dyskusja z Renatą Lis o książce „Moja ukochana i
ja. Ślub”, którą poprowadzi Marta Zdanowska, stanie się okazją do rozmowy o prawach osób
LGBT+, małżeństwach jednopłciowych w Polsce i na świecie, a także o tym, jak literatura może
przełamywać tabu i wspierać walkę o równość i godność. O kontekstach konstruowania pamięci z
Joanną Kuciel-Frydryszak, autorką bestsellerowych „Chłopek”, porozmawia pisarka Anna
Brzezińska. Uczestniczki i uczestnicy spotkają się także z Zygmuntem Miłoszewskim, który w
dyskusji „Kryminał: literatura i kino gatunkowe” podejmie temat miejsca literatury popularnej w
kulturze, oraz Julem Łyskawą, autorem „Prawdziwej historii Jeffreya Watersa i jego ojców” –
debiutu, który w ubiegłym roku podbił serca czytelników i krytyków. Do grona gości dołączą
mistrzowie reportażu – Wojciech Jagielski i Artur Domosławski, a w literacko-eseistyczną przeprawę
przez temat niepewności w literaturze i kulturze zabiorą uczestniczki i uczestników Marek Bieńczyk
i Grzegorz Wysocki.

W programie nie zabraknie warsztatów i paneli dyskusyjnych, podczas których będzie można
spotkać się z tłumaczkami, tłumaczami i krytykami literackimi, m.in. Anną Bańkowską, Magdaleną
Pytlak, Tomaszem Pindelem, Wojciechem Szotem (Zdaniem Szota), Pauliną Małochleb i Maciejem
Jakubowiakiem, by wspólnie zastanowić się nad wyjątkowymi przekładami, wyzwaniami rynku
wydawniczego, przyszłością krytyki literackiej w sieci, fenomenem kryminałów i true crime, a także
literaturą tworzoną dla – i przez – pokolenie Wattpada.

Każdego wieczora zaplanowano też koncerty.

Pełen program wydarzenia dostępny jest na stronie igrzyskawolnosci.pl

http://igrzyskawolnosci.pl

